
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 121 DEL 30/12/2016  

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA CLINICA VETERINARIA "DUE MARI" 
MEROPS-VETERINARIA E AMBIENTE S.R.L DI ORISTANO, PER ONERI 
SMALTIMENTO DI UN CANE DECEDUTO A SEGUITO DI INCIDENTE 
STRADALE           

 

L’anno duemilasedici del mese di dicembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Visto: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1 

del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015; 
 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 10 del 14.07.2016, con il quale l' Assistente Sociale Puddu Lidia è stata 

nominata Responsabile del Settore amministrativo; 
 

Dato atto che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Servizio; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 
 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n.126 
“Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 29.06.2016 recante "approvazione note di aggiornamento D.u.p 
2016/2018; 

    
   
 



Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/06/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario 2016/2018; 
- la deliberazione C.C n. 21 del 28/07/2016 di assestamento al bilancio 2016; 
- la deliberazione di variazione d’urgenza G.C. n. 43 del 08/09/2016 ratificata con deliberazione del C.C. 

n. 30 del 29/09/2016 
- la deliberazione di variazione d’urgenza G.C. n. 50 del 05/10/2016; 
- la deliberazione III variazione d’urgenza G.C. n. 57 del 03/11/2016; 

 
 

Premesso che  l’ Azienda ASl n°5 di Oristano – Servizio Cattura Cani, ha effettuato  in data 03.11.2016,  il 
recupero di un cane adulto, privo di microchip e di qualsiasi segno di identificazione, vittima di un incidente 
stradale  ed al successivo trasporto e consegna alla Clinica Veterinaria “Due Mari” di Oristano, in virtu’ del 
rapporto di convenzione in essere fra la clinica e l’Azienda USL.5 di Oristano; 
 
Vista la nota acclarata al protocollo generale n°3976  in data 09.11.2016,  con  la quale la Clinica Veterinaria 
“Due mari” – Merops Veterinaria e Ambiente s.r.l., trasmetteva la relazione sulla visita medica effettuata 
sull’animale , poi deceduto nel corso della notte malgrado le cure somministrate, e  comunicava  nel 
contempo, la preventiva  spesa di €.150,00 + IVA quali oneri per lo smaltimento; 
 
Visto  a tal fine l’art.31 della Legge n.120del 29.07.2010-Circ.Ministero della Salute  n.14521 del 
04.08.2010-Delibera R.A.S. 17/39 del 27.04.2010, che disciplina il soccorso dei cani e dei gatti vittime di 
incidenti stradali; 
 
Ritenuto pertanto impegnare in favore della Clinica Veterinaria “due mari”, la somma complessiva di 
€.183,00 di cui  €.150,00 imponibile ed €.33,00 per iva da versare all’erario, a valere sulla codifica  01.11.1 
vice 820 cap.1 art.1 del bilancio 2016 e relativa agli oneri per lo smaltimento dell’animale deceduto; 
 

DETERMINA 
 

Di  impegnare  a favore della Clinica Veterinaria “Due mari” – Merops Veterinaria e Ambiente s.r.l. con sede 
a Oristano in via Cagliari n°313 la spesa complessiva di €.183,00  quali oneri per lo smaltimento di un 
animale deceduto a seguito di incidente stradale; 
 
Dare atto che la somma complessiva di €.183,00 di cui  €.150,00 imponibile ed €.33,00 per iva da versare 
all’erario,verrà imputata alla codifica 01.11.1 voce 820 cap.12 art.1 del bilancio 2016; 
 
Di dare atto  che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg 
consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 30/12/2016 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:PUDDU LIDIA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:PUDDU LIDIA 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 21/02/2017 al 08/03/2017. 
 
 
Senis, lì 21/02/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:PUDDU LIDIA 
 



 


